

मध्य रेल



संख्या: SUR/P/Genl./Notification

मंडल रेल प्रबंधक का कार्यालय
कार्मिक शाखा, सोलापुर

दिनांक: 24/04/2024

सभी सम्बंधित : सोलापुर मंडल

विषय: Filling up of Ex-cadre posts of IREEN, Nashik Road by Volunteers Non-Gazetted employees

संदर्भ: IREEN, Nashik Road का पत्रांक NK/P/233/Notification/Corrigendum-I दिनांक 27/03/2024

उपर्युक्त विषय पर IREEN, Nashik Road का पत्रांक NK/P/233/Notification/Corrigendum-I दिनांक 27/03/2024 को जारी अधिसूचना आपके जानकारी एवं आवश्यक कार्यार्थ परिपत्रित की जाती है।

उपरोक्त अधिसूचना सोलापुर मंडल की वेबसाइट www.cr.indianrailways.gov.in पर अपलोड किया गया है, इस प्रकार से विजिट कर About us > Divisions > Solapur > Personnel > Notification सेक्शन में देखें।

अनुलग्नक : यथोक्त।

कृते मंडल रेल प्रबंधक (कार्मिक)
सोलापुर

प्रतिलिपि :

मंडल सचिव: NRMU/CRMS/AIOBCREA/AISCSTREA:सोलापुर, कृपया सूचनार्थ।



टीएमडब्ल्यू कॉम्प्लेक्स, एकलहारा रोड, नाशिक रोड / TMW Complex, Eklahara Road, Nashik Road - 422 101 (Maharashtra)

No: NK/P/223/Notification/Corrigendum-1

Date: 27.03.2024

(Corrigendum)

General Managers (Electrical) of All Indian Railways.

CLW/DLW/ICF/RCF/Metro Railway / Rail Wheel Factory/RE. Allahabad.

Director General, RDSO, Lucknow, Director General, NAIR, Vadodara.

Chief Administrative Officer, ICF/RCF/COFMOW New Delhi / DCW, Patiala.

MTP, New Delhi, Mumbai, Chennai.

Director General, IRICEN / Pune, IRISSET / Secunderabad, IRIMEE / Jamalpur.

Principal Chief Electrical Engineers of all Indian Railways.

Chief Personnel Officer (Electrical), Central Railway, CSMT, Western Railway, Churchgate, Mumbai, West Central Railway, Jabalpur.

Divisional Railway Manager (P) C. Rly, Mumbai / Pune / Solapur / Bhusaval / Nagpur.

Divisional Railway Manager (P) W. Rly, Mumbai Central / Vadodara / Ahmedabad.

Divisional Railway Manager (P) WC. Railway, Bhopal / Jabalpur / Kota.

Chief Workshop Manager, Parel, Matunga, Byculla, Lower Parel, Mahalaxmi, Western Railway.

Chief Workshop Manager, (ELW) Bhusaval / TMW, Nashik Road / CEW Manmad.

Workshop Assistant Accounts Officer, (TMW), Nashik Road.

Sub: Filling up of Ex-cadre posts of IRIEEN, Nashik Road by Volunteers Non-Gazetted Employees.

- **Reg. modification in eligibility criteria for applying for the post of Hostel Superintendent**
- **Extension of the last date of receipt of application forms.**

Ref: i) Notification issued vide this office letter of even number dated 07.02.2024.

ii) This office note of even no. dated 26/27.03.2024.

Reference above; notification dated 07.02.2024 was issued for filling up voluntarily the ex-cadre posts of IRIEEN, Nashik Road by non-gazetted employees.

In this notification, the eligibility criteria for applying for the candidates willing to work voluntarily on the ex-cadre post of Hostel Superintendent is revised, which is as under;

Eligibility Criteria	Revised Eligibility Criteria
i) SSE, PLPM-07 working in Electrical department can apply for the post.	i) All Supervisors / Employees in PLPM-07 / PLPM-06 working in any department can apply for this post.
ii) Should be capable of Managing Hostel and Mess related activities.	ii) Should be capable of Managing Hostel and Mess related activities.
iii) Having knowledge of English / Hindi typing and computers.	iii) Having knowledge of English / Hindi typing and computers.
iv) Should be capable of drafting and working in English/Hindi.	iv) Should be capable of drafting and working in English/Hindi.

In this notification, the last date of submission of applications in Depot/ Unit, the last date of submission of applications in Personnel Branch of Division / Zonal HQ and the last date of submission of application through proper channel to IRIEEN is also revised, which are as under;

HEG
27.03.2024

1	Date of issue of Corrigendum.	27.03.2024
2	Last date of Submission of Applications in Depot/ Unit.	29.04.2024
3	Last date of Submission of Applications in Personnel Branch of Division/ Zonal HQ.	13.05.2024
4	Last date of submission of application through proper channel to IRIEEN.	27.05.2024

All other conditions of the notification dated 07.02.2024 will remain the same.

Please give wide publicity to the Notification / Corrigendum amongst the employees of all the departments under your control and forward the application form of the volunteer Non-Gazetted employees to this office after verifying the service details to this office on or before **27.05.2024**.



(Mahendra Tayade)
PS-I (Gaz.)

For DG, IRIEEN

कुचे महानिदेशक / For Director General
भारतीय रेल विद्युत इंजीनियरिंग संस्थान
Indian Railways Institute of Electrical Engineering
नाशिक रोड / Nashik Road - 422101



टीएमडब्ल्यू कॉम्प्लेक्स, एकलहारा रोड, नाशिक रोड / TMW Complex, Eklahara Road, Nasik Road - 422 101 (Maharashtra)

संख्या: एनके/पी/223/नोटिफिकेशन/शुद्धिपत्र-1

दिनांक: 27.03.2024

(शुद्धिपत्र / Corrigendum)

सभी रेलों के महाप्रबंधक (विद्युत)

चिरेका / डिरेका / सडिका / रेडिका / मैट्रो रेलवे / रेल पहिया कारखाना / रेल विद्युतिकरण प्रयागराज

महानिदेशक - अआमासं, लखनऊ, महानिदेशक - भारेराअ, वडोदरा

मुख्य प्रशासनिक अधिकारी, सडिका/रेडिका/केंद्रीय कारखाना आधुनिकरण संगठन, नई दिल्ली/ डीलोआ, पटियाला।

सभी रेलों के प्रधान मुख्य बिजली इंजीनियर

महानिदेशक - इरीसेन, पुणे / इरीसेट, सिकंदराबाद / इरीमी, जमालपुर

मुख्य कार्मिक अधिकारी (बिजली), मध्य रेलवे, छशिमट, पश्चिम रेलवे, चर्चगेट, मुंबई, पश्चिम मध्य रेलवे, जबलपुर

मंडल रेल प्रबंधक (का) - मध्य रेलवे, मुंबई / पुणे / सोलापुर / भुसावल / नागपुर

मंडल रेल प्रबंधक (का) - प.रे., मुंबई सेंट्रल / वडोदरा / अहमदाबाद

मंडल रेल प्रबंधक (का) - प.म.रे., भोपाल / जबलपुर / कोटा

मुख्य कारखाना प्रबंधक - परेल, माटुंगा, भायखला, लोअर परेल, महालक्ष्मी, पश्चिम रेलवे

मुख्य कारखाना प्रबंधक - विडंका, भुसावल / कमका, नाशिक रोड / केंडंका मनमाड

कारखाना सहायक लेखा अधिकारी (कमका), नाशिक रोड

विषय : इरीन के संवर्ग-बाह्य पद को स्वेच्छा से आने वाले अराजपत्रित कर्मचारियों से भरा जाना।

- छात्रावास अधीक्षक पद के लिए आवेदन करने हेतु योग्यता में संशोधन करने तथा

- आवेदनपत्र प्राप्त होने की अंतिम तिथि को बढ़ाने के संबंध में।

संदर्भ : i) इस कार्यालय कि दिनांक 07.02.2024 कि समसंख्यांक अधिसूचना।

ii) इस कार्यालय कि दिनांक 26/27.03.2024 कि समसंख्यांक कार्यालय टिप्पणी।

उपरोक्त विषय के संदर्भ में, इरीन, नाशिक रोड के संवर्ग-बाह्य पदों पर स्वेच्छा से आने वाले अराजपत्रित कर्मचारियों द्वारा भरने हेतु दिनांक 07.02.2024 को अधिसूचना जारी कि गई थी।

इस अधिसूचना के तहत **छात्रावास अधीक्षक** के संवर्ग-बाह्य पद पर स्वेच्छा से कार्य करने के इच्छुक अभ्यर्थियों को आवेदन करने हेतु **योग्यता** में संशोधन किया जाता है, जो निम्नानुसार है:

पूर्व योग्यता	संशोधित योग्यता
i) विद्युत विभाग में सीनियर सेक्शन इंजीनियर, पीएलपीएम-07 इस पद हेतु आवेदन कर सकते हैं।	i) किसी भी विभाग में PLPM-07/PLPM-06 में कार्यरत सभी पर्यवेक्षक / कर्मचारी इस पद हेतु आवेदन कर सकते हैं।
ii) छात्रावास एवं भोजनालय संबंधित गतिविधियाँ का प्रबंधन करने में क्षमता होनी चाहिए।	ii) छात्रावास एवं भोजनालय संबंधित गतिविधियाँ का प्रबंधन करने में क्षमता होनी चाहिए।
iii) अंग्रेजी / हिंदी टंकण एवं कंप्यूटर का ज्ञान होना चाहिए।	iii) अंग्रेजी / हिंदी टंकण एवं कंप्यूटर का ज्ञान होना चाहिए।
iv) अंग्रेजी / हिंदी में आलेखन (मसौदा बनाना) एवं कार्य करने की क्षमता होनी चाहिए।	iv) अंग्रेजी / हिंदी में आलेखन (मसौदा बनाना) एवं कार्य करने की क्षमता होनी चाहिए।

इस अधिसूचना के तहत, डिपो / इकाई कार्यालय में आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि, मंडल / जोनल HQ के कार्मिक कार्यालय में आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि एवं इरीन कार्यालय में उचित माध्यम से आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि को संशोधित किया जाता है, जो तिथि निम्नानुसार होंगी;

महेंद्र
27-03-2024

1	शुद्धिपत्र (Corrigendum) जारी करने की तिथि	27.03.2024
2	डिपो / इकाई कार्यालय में आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि	29.04.2024
3	मंडल/जोनल HQ के कार्मिक कार्यालय में आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि	13.05.2024
4	इरीन कार्यालय में उचित माध्यम से आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि	27.05.2024

अन्य सभी शर्तें दिनांक 07.02.2024 के अधिसूचना में दर्शाये अनुसार ही रहेंगी।

कृपया इस अधिसूचना / शुद्धिपत्र का आप के अधीन सभी विभागों के कर्मचारियों में विस्तृत प्रचार करे और अपनी सेवा देनेवाले (Volunteers) कर्मचारियों के आवेदनपत्र को आपके कार्यालय द्वारा सत्यापित एवं सेवा विवरण को प्रमाणित करके इस कार्यालय को दिनांक **27.05.2024** तक या उससे पहले अग्रेषित करे।



(महेंद्र तायडे)

निजी सचिव-1 (राजपत्रित)

कृते महानिदेशक, इरीन

कृते महानिदेशक / For Director General

भारतीय रेल विद्युत इंजीनियरिंग संस्थान

Indian Railways Institute of Electrical Engineering

नसिक रोड / Nashik Road - 422101